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Referat for ordinær generalforsamling i Vestkyst Vand 
 

 

Ved vandværkets første ordinære generalforsamling var der et flot fremmøde repræsenteret fra alle tidligere 
vandværker. I alt 68 personer inklusive bestyrelsen havde fundet vej til Fishermans Rest i Nr. Lyngby, hvor der var 
godt fyldt op. 

Dagsorden 

• Valg af dirigent 
• Bestyrelsens beretning 
• Fremlæggelse af årsregnskabet til godkendelse 
• Budget og takstblad for det kommende år forlægges til orientering 
• Behandling af indkomne forslag 
• Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter for disse 
• Valg af en eller flere revisorer 
• Eventuelt 

 

Valg af dirigent 

Formand Allan Larsen bød først velkommen til forsamlingen, hvorefter bestyrelsen foreslog Mogens Andersen som 
dirigent. 
Mogens blev enstemmigt valgt og kunne herefter konstatere generalforsamlingen lovligt indvarslet gennem 
særskilt meddelelse til medlemmerne. 

 

Bestyrelsens beretning 

Efter dette gav Mogens ordet tilbage til Allan, som fremlagde bestyrelsens beretning for det seneste år.  
Her var der blandt andet information om, hvor meget vand der er blevet leveret i løbet af året, brud på ledninger og 
andre forskellige udfordringer. Andre højdepunkter i beretningen var BNBO (beskyttelse af boringsnære områder), 
som har fyldt meget de seneste år og gav anledning til enkelte spørgsmål. Primært omkring prisen for dette, som 
bestyrelsen kun kan anslå, da det endnu ikke er sikkert, hvor meget dette vil koste. Bedste bud er i omegnen af kr. 
2.5 mio. 
Allan rettede også en tak til de personer, der gennem året har bidraget til vandværket, både med pasning, men 
også til Søren Bangsø, som har designet vores fine nye logo. 
Du kan læse bestyrelsens beretning på hjemmesiden. 
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Fremlæggelse af årsregnskabet til godkendelse 

Mogens gav herefter ordet videre til Hella, som fremlagde årsregnskabet for forsamlingen. Dette blev grundigt 
gennemgået, og der var også her spørgsmål til enkelte punkter. Blandt andet ville man vide, hvor man kunne se 
besparelsen ved sammenlægningen af de tidligere 4 vandværker. Denne besparelse må dog vente til næste år, da 
der har været ekstra udgifter forbundet med selve sammenlægningen. Samt selvfølgelig ekstra indsats for at få det 
hele op at køre. Vi forventer at se en effekt af sammenlægningen i løbet af de næste 1-2 år. Allerede næste år 
reduceres flere omkostninger. 
Som vanligt gik årsregnskabet i 0. Dog har vandværket før afskrivninger et resultat på små kr. 315.000,-, som må 
siges at være tilfredsstillende. 

Regnskabet blev godkendt af en enig forsamling. 

Regnskabet kan inden for kort tid ses på vores hjemmeside. 

 

Budget og takstblad for det kommende år forlægges til orientering 

Herefter gik Hella videre med driftsbudget og takstblad for næste år. 
Her kunne Hella berette om øgede udgifter til blandt andet BNBO, hvorfor bestyrelsen har valgt at hæve nogle 
priser for at imødekomme dette. Dette skal også ses i lyset af større krav til forsyningssikkerhed og endnu flere 
vandanalyser end tidligere. 
Budgettet viser et resultat på omkring kr. 480.000,- før afskrivninger og forventes derfor også næste år at gå i 0. 
Der blev fremsat et ønske om at budgettet sættes op, så det er nemmere at sammenligne budget med regnskab. 
Dette tages til efterretning. 

Ud over driftsbudgettet havde bestyrelsen også lavet et oplæg på investeringer, som ønskes gennemført inden for 
de nærmeste år. 
Dette blev fremlagt af Flemming, som kunne starte med endnu engang, at konstatere at vandværket står over for 
en stor investering i beskyttelse af boringerne, hvor vi henter vores vand. Det er en tvungen investering, som vi 
endnu ikke kender den endelig pris på. Men som tidligere skrevet mellem 2-3 mio. kr. 
Næste investering på omkring 1 mio. kr. er i relation til forsyningssikkerhed med samkøring af de 4 vandværker 
samt nødstrømsgenerator. På denne måde vil vandværket i Nr. Lyngby være i stand til at nødforsyne alle forbrugere. 
Sidst men ikke mindst forventer bestyrelsen inden for nogle år at gå over til elektroniske målere, som vil give 
timeaflæsning og forbrugerportal, hvor den enkelte kan aflæse forbrug. Ud over dette giver de nye målere også 
mulighed for varsling om vandspild til den enkelte forbruger og selvfølgelig også til vandværket. 
Elektroniske målere beløber sig til 1,5 mio. kr. plus montage. Herefter er der et årligt gebyr på kr. 100,- på måler. 
Målerne forventes at holde mellem 13-15 år. 

Der blev spurgt ind til alle 3 store investeringer. BNBO er som sagt en tvungen investering, som Hjørring kommune 
vil forsøge at gennemføre i 2024. 
I forhold til forsyningssikkerhed blev bestyrelsen bekræftet i, at dette er den rette vej at gå. 
Udmeldingen om elektroniske målere blev lidt blandet modtaget. Enkelte mente, at de ikke havde behov for så 
avanceret teknologi, mens andre var begejstrede og gerne ville vide, hvor hurtigt dette kunne komme. 

Bestyrelsen er glade for de mange input og vil arbejde videre med disse tiltag i et tempo, som tid og økonomi 
tillader. 

Behandling af indkomne forslag 

Bestyrelsen kunne herefter konstatere, at der ikke var indkommet forslag fra medlemmer. 
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Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter for disse 

Mogens kunne nu fortsætte dagsordenen med valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. 

På valg var: 

Jens Højrup, ønskede ikke genvalg 

Lars Kirkedal, genopstillede 

Claus Larsen, genopstillede 

Kurt Jensen, genopstillede 

Ud over disse ville Jesper Sønderkjøge gerne stille op til valget. 

Jesper Sønderkjøge er et velkendt ansigt i Nr. Lyngby og er formand for Nr. Lyngby Grundejerforening 

Af disse fik Claus og Lars flest stemmer og er derfor valgt til bestyrelsen. 

Mogens foreslog herefter at Jesper og Kurt kunne vælges som suppleanter, hvis der ikke var andre, som gerne ville 
stille op til dette. Det var ikke tilfældet, og de 2 blev enstemmigt valgt. 

Jesper er dermed første suppleant og Kurt anden suppleant jævnfør stemmeantal. 

 

Valg af en eller flere revisorer 

Dernæst skulle der vælges revisorer. Her pegede bestyrelsen på Jens Mathisen og Inger Andersen. Da der ikke blev 
foreslået andre, blev de også enstemmigt valgt som revisorer. 

 

Eventuelt 

Der var ingen indslag under eventuelt.  

Mogens kunne derfor give ordet tilbage til Allan, som takkede for en god generalforsamling med god tilslutning. 

 

 

 

_______________________________________ 
Mogens Andersen 
Dirigent 


